



平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年2月1日

上場会社名 シャープ株式会社 上場取引所 東証一部・大証一部・名証一部・福証・札証
 コード番号 6753 URL <http://www.sharp.co.jp/>
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 片山 幹雄
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経理本部長 (氏名) 大西 徹夫 TEL (06) 6621-1221

1. 平成20年3月期第3四半期の連結業績

(百万円未満四捨五入)

(1) 連結経営成績

第3四半期(平成19年10月1日~平成19年12月31日)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	921,200	12.3	51,990	5.5	48,600	5.6	29,596	3.8
19年3月期第3四半期	820,147	12.1	49,283	12.6	46,028	7.7	28,505	8.5

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	27	06	25	24
19年3月期第3四半期	26	13	24	37

9ヵ月累計(平成19年4月1日~平成19年12月31日)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期9ヵ月累計	2,562,076	12.1	131,047	6.0	120,768	5.2	72,906	2.9
19年3月期9ヵ月累計	2,285,840	10.6	139,450	17.3	127,353	17.9	75,045	19.6
19年3月期	3,127,771		186,531		170,584		101,717	

	1株当たり 四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期9ヵ月累計	66	78	62	29
19年3月期9ヵ月累計	68	80	67	18
19年3月期	93	25	90	00

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第3四半期	3,230,546	1,240,397	38.1	1,117 78
19年3月期第3四半期	2,891,223	1,164,467	40.0	1,059 37
19年3月期	2,968,810	1,192,205	39.9	1,084 76

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

第3四半期(平成19年10月1日~平成19年12月31日)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期第3四半期	4,914	103,035	126,243	334,003
19年3月期第3四半期	39,831	92,793	65,862	315,294

9ヵ月累計(平成19年4月1日~平成19年12月31日)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期9ヵ月累計	139,532	280,912	145,993	334,003
19年3月期9ヵ月累計	160,601	213,101	65,325	315,294
19年3月期	314,352	328,789	41,170	329,286

2. 配当の状況

	1株当たり配当金
(基準日)	第3四半期末
	円 銭
19年3月期第3四半期	
20年3月期第3四半期	

3. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日~平成20年3月31日)【参考】

現時点では、当中間決算発表時(平成19年10月25日)に公表いたしました当期業績予想の修正はありません。

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う
特定子会社の異動) : 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

[(注) 詳細は、【定性的情報・財務諸表等】3. その他をご覧ください。]

その他特記事項

発表数値につきましては、監査法人による会計監査は受けておりません。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績及び連結財政状態に関する定性的情報（平成19年4月1日～平成19年12月31日）

当該期間におけるわが国経済は、企業部門を中心に引き続き緩やかな回復を辿りましたが、米国のサブプライムローン問題を契機とした国際的な資本市場の混乱や、原材料価格高騰の影響などにより、世界の景気先行きに不透明感が高まる状況となりました。

こうした中、当社グループでは、フルハイビジョン液晶カラーテレビやワンセグ対応携帯電話など特長商品の拡充と、液晶をはじめとする独自デバイスの事業拡大に取り組みました。

連結業績については、売上高が前年同期比12.1%増の2兆5,620億円となりましたが、営業利益は6.0%減の1,310億円、経常利益は5.2%減の1,207億円、四半期純利益は2.9%減の729億円となりました。

キャッシュ・フローの状況については、営業活動による資金の増加は1,395億円、投資活動による資金の減少は2,809億円、財務活動の結果取得した資金は1,459億円となり、現金及び現金同等物の期末残高は、前期末に比べ47億円増加し3,340億円となりました。

各部門別の状況は、概ね次のとおりです。

エレクトロニクス機器

A V・通信機器部門では、液晶カラーテレビが好調に推移すると共に、携帯電話も伸長し、売上高は前年同期比24.4%増の1兆2,315億円となりました。

電化機器部門では、冷蔵庫やエアコンが堅調な伸びを示し、売上高は前年同期比5.4%増の1,888億円となりました。

情報機器部門では、通信融合端末や複写機・複合機が好調に推移し、売上高は前年同期比2.7%増の3,252億円となりました。

電子部品等

L S I部門では、フラッシュメモリの販売は減少しましたが、C C D・C M O Sイメージャが伸長し、売上高は前年同期比17.4%増の1,275億円となりました。

液晶部門では、テレビ用の大型液晶パネルが好調に推移し、売上高は前年同期比2.4%増の4,813億円となりました。

その他電子部品等部門では、太陽電池の販売が減少し、売上高は前年同期比6.1%減の2,074億円となりました。

2. 通期の連結業績見通し

現時点における平成20年3月期の通期業績見通しは、下記のとおりであり、当中間決算発表時（平成19年10月25日）に公表いたしました業績予想の修正はありません。

売上高	3兆4,000億円	（前年度比 108.7%）
営業利益	1,900億円	（前年度比 101.9%）
経常利益	1,750億円	（前年度比 102.6%）
当期純利益	1,050億円	（前年度比 103.2%）

上記の業績見通しは、当社が現時点で合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は見通しと大きく異なることがあります。その要因のうち、主なものは以下のとおりですが、これらに限られるものではありません。

- ・当社グループの事業領域を取り巻く経済情勢の著しい変化
- ・製品やサービスの需要動向の変化や価格競争の激化
- ・為替相場の変動（特に、米ドル、ユーロ、その他の通貨と円との為替相場）
- ・製品やサービスについての急速な技術革新
- ・諸外国における貿易規制等の各種規制
- ・当社グループに対する訴訟その他法的手続き など

3. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

棚卸資産の評価方法等について一部簡便な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

連 結 貸 借 対 照 表

科 目	当 中 間 期 (平成19年9月30日現在)	当 第 3 四 半 期 (平成19年12月31日現在)	増 減 金 額	前 期 (平成19年3月31日現在)
(資産の部)	百万円	百万円	百万円	百万円
流動資産	1,666,682	1,770,435	103,753	1,679,263
現金及び預金	386,905	378,802	8,103	424,151
受取手形及び売掛金	554,187	676,370	122,183	595,667
たな卸資産	485,434	479,081	6,353	435,643
その他	240,156	236,182	3,974	223,802
固定資産	1,408,648	1,455,807	47,159	1,284,682
有形固定資産	1,134,920	1,134,048	872	1,013,527
無形固定資産	69,262	76,301	7,039	60,736
投資その他の資産	204,466	245,458	40,992	210,419
繰延資産	4,491	4,304	187	4,865
社債発行費	4,491	4,304	187	4,865
資産合計	3,079,821	3,230,546	150,725	2,968,810
(負債の部)				
流動負債	1,490,426	1,596,457	106,031	1,392,265
支払手形及び買掛金	743,784	775,873	32,089	751,274
短期借入金	170,716	171,520	804	147,353
その他	575,926	649,064	73,138	493,638
固定負債	374,018	393,692	19,674	384,340
社債	54,798	54,856	58	57,333
新株予約権付社債	204,285	204,104	181	204,643
長期借入金	69,546	92,220	22,674	77,818
その他	45,389	42,512	2,877	44,546
負債合計	1,864,444	1,990,149	125,705	1,776,605
(純資産の部)				
株主資本	1,211,585	1,245,604	34,019	1,185,336
資本金	204,676	204,676	0	204,676
資本剰余金	262,300	268,586	6,286	262,295
利益剰余金	771,691	786,021	14,330	745,209
自己株式	27,082	13,679	13,403	26,844
評価・換算差額等	6,053	15,437	9,384	2,209
その他有価証券評価差額金	17,916	10,566	7,350	24,381
繰延ヘッジ損益	918	1,887	969	1
為替換算調整勘定	23,051	24,116	1,065	26,591
少数株主持分	9,845	10,230	385	9,078
純資産合計	1,215,377	1,240,397	25,020	1,192,205
負債純資産合計	3,079,821	3,230,546	150,725	2,968,810

連 結 損 益 計 算 書

【第3四半期】

科 目	前年第3四半期 (平成18年10月1日 ～平成18年12月31日)		当第3四半期 (平成19年10月1日 ～平成19年12月31日)		前年同期比	
	百万円	%	百万円	%	増減金額 百万円	比率 %
売上高	820,147	100.0	921,200	100.0	101,053	112.3
売上原価	639,098	77.9	724,173	78.6	85,075	113.3
売上総利益	181,049	22.1	197,027	21.4	15,978	108.8
販売費及び一般管理費	131,766	16.1	145,037	15.8	13,271	110.1
営業利益	49,283	6.0	51,990	5.6	2,707	105.5
営業外収益	5,210	0.6	6,650	0.8	1,440	127.6
営業外費用	8,465	1.0	10,040	1.1	1,575	118.6
経常利益	46,028	5.6	48,600	5.3	2,572	105.6
特別利益	300	0.0	1,509	0.1	1,209	503.0
特別損失	1,739	0.2	1,869	0.2	130	107.5
税金等調整前 四半期純利益	44,589	5.4	48,240	5.2	3,651	108.2
法人税等	15,833	1.9	18,187	2.0	2,354	114.9
少数株主利益	251	0.0	457	0.0	206	182.1
四半期純利益	28,505	3.5	29,596	3.2	1,091	103.8

【9ヵ月累計】

科 目	前年9ヵ月累計 (平成18年4月1日 ～平成18年12月31日)		当9ヵ月累計 (平成19年4月1日 ～平成19年12月31日)		前年同期比	
	百万円	%	百万円	%	増減金額 百万円	比率 %
売上高	2,285,840	100.0	2,562,076	100.0	276,236	112.1
売上原価	1,769,833	77.4	2,000,927	78.1	231,094	113.1
売上総利益	516,007	22.6	561,149	21.9	45,142	108.7
販売費及び一般管理費	376,557	16.5	430,102	16.8	53,545	114.2
営業利益	139,450	6.1	131,047	5.1	8,403	94.0
営業外収益	17,057	0.8	21,313	0.8	4,256	125.0
営業外費用	29,154	1.3	31,592	1.2	2,438	108.4
経常利益	127,353	5.6	120,768	4.7	6,585	94.8
特別利益	496	0.0	3,626	0.1	3,130	731.0
特別損失	7,942	0.4	6,326	0.2	1,616	79.7
税金等調整前 四半期純利益	119,907	5.2	118,068	4.6	1,839	98.5
法人税等	44,210	1.9	44,182	1.7	28	99.9
少数株主利益	652	0.0	980	0.1	328	150.3
四半期純利益	75,045	3.3	72,906	2.8	2,139	97.1

(注) 1. 当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当期より、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。この結果、従来の方法による場合に比べて当第3四半期の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益は、それぞれ2,353百万円減少しており、当9ヵ月累計の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益は、それぞれ4,286百万円減少しております。

また、平成19年3月31日以前に取得した有形固定資産については、改正前の法人税法に基づく減価償却の方法の適用により取得価額の5%に到達した期の翌期より、取得価額の5%相当額と備忘価額との差額を5年間にわたり均等償却し、減価償却費に含めて計上しております。この結果、従来の方法による場合に比べて当第3四半期の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益は、それぞれ1,991百万円減少しており、当9ヵ月累計の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益は、それぞれ5,986百万円減少しております。

2. 当期より、改正後の「租税特別措置法上の準備金及び特別法上の引当金又は準備金並びに役員退職慰労引当金等に関する監査上の取扱い」(日本公認会計士協会 平成19年4月13日 監査・保証実務委員会報告第42号)を適用しております。この結果、従来の方法による場合に比べて当第3四半期の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益はそれぞれ34百万円減少しており、当9ヵ月累計の営業利益及び経常利益はそれぞれ100百万円減少し、税金等調整前四半期純利益は863百万円減少しております。

連結キャッシュ・フロー計算書

【第3四半期】

科 目	前年第3四半期	当第3四半期	増減金額
	(平成18年10月1日 ～平成18年12月31日)	(平成19年10月1日 ～平成19年12月31日)	
	百万円	百万円	百万円
・営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期純利益	44,589	48,240	3,651
減価償却費	54,934	65,209	10,275
売上債権の増加額	27,037	119,925	92,888
たな卸資産の減少額(又は増加額)	33,249	6,088	39,337
仕入債務の増加額	41,379	30,646	10,733
その他	40,785	25,344	15,441
営業活動によるキャッシュ・フロー	39,831	4,914	34,917
・投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	100,203	90,341	9,862
その他	7,410	12,694	20,104
投資活動によるキャッシュ・フロー	92,793	103,035	10,242
・財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増加額	2,821	18,470	15,649
長期借入れによる収入	2,006	44,999	42,993
長期借入金の返済による支出	1,997	41,524	39,527
新株予約権付社債の発行による収入	199,761	0	199,761
配当金の支払額	11,623	13,795	2,172
その他	125,106	118,093	243,199
財務活動によるキャッシュ・フロー	65,862	126,243	60,381
・現金及び現金同等物に係る換算差額	1,060	1,215	2,275
・現金及び現金同等物の増加額	13,960	26,907	12,947
・現金及び現金同等物の期首残高	301,334	307,088	5,754
・合併に伴う現金及び現金同等物の増加額	0	8	8
・現金及び現金同等物の期末残高	315,294	334,003	18,709

【9ヵ月累計】

科 目	前年9ヵ月累計	当9ヵ月累計	増減金額
	(平成18年4月1日 ～平成18年12月31日)	(平成19年4月1日 ～平成19年12月31日)	
	百万円	百万円	百万円
・営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期純利益	119,907	118,068	1,839
減価償却費	150,041	184,382	34,341
売上債権の増加額	53,140	72,385	19,245
たな卸資産の増加額	78,778	36,958	41,820
仕入債務の増加額	91,522	14,746	76,776
その他	68,951	68,321	630
営業活動によるキャッシュ・フロー	160,601	139,532	21,069
・投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	214,993	284,740	69,747
その他	1,892	3,828	1,936
投資活動によるキャッシュ・フロー	213,101	280,912	67,811
・財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増加額	18,568	5,645	12,923
長期借入れによる収入	6,029	61,901	55,872
長期借入金の返済による支出	7,371	44,642	37,271
社債の償還による支出	4,000	54,548	50,548
新株予約権付社債の発行による収入	199,761	0	199,761
配当金の支払額	24,712	29,065	4,353
その他	122,950	206,702	329,652
財務活動によるキャッシュ・フロー	65,325	145,993	80,668
・現金及び現金同等物に係る換算差額	411	1,487	1,898
・現金及び現金同等物の増加額	13,236	3,126	10,110
・現金及び現金同等物の期首残高	299,466	329,286	29,820
・新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	2,583	1,439	1,144
・合併に伴う現金及び現金同等物の増加額	9	152	143
・現金及び現金同等物の期末残高	315,294	334,003	18,709

事業の種類別セグメント情報

【第3四半期】

	前年第3四半期 (平成18年10月1日～平成18年12月31日)				
	IL/外部機器	電子部品等	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	567,591	252,556	820,147	-	820,147
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	1,774	113,577	115,351	(115,351)	-
計	569,365	366,133	935,498	(115,351)	820,147
営業費用	546,373	339,886	886,259	(115,395)	770,864
営業利益	22,992	26,247	49,239	44	49,283

	当第3四半期 (平成19年10月1日～平成19年12月31日)				
	IL/外部機器	電子部品等	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	614,862	306,338	921,200	-	921,200
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	629	129,019	129,648	(129,648)	-
計	615,491	435,357	1,050,848	(129,648)	921,200
営業費用	593,396	405,820	999,216	(130,006)	869,210
営業利益	22,095	29,537	51,632	358	51,990

【9ヵ月累計】

	前年9ヵ月累計 (平成18年4月1日～平成18年12月31日)				
	IL/外部機器	電子部品等	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	1,486,227	799,613	2,285,840	-	2,285,840
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	7,212	330,867	338,079	(338,079)	-
計	1,493,439	1,130,480	2,623,919	(338,079)	2,285,840
営業費用	1,433,282	1,048,337	2,481,619	(335,229)	2,146,390
営業利益	60,157	82,143	142,300	(2,850)	139,450

	当9ヵ月累計 (平成19年4月1日～平成19年12月31日)				
	IL/外部機器	電子部品等	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	1,745,691	816,385	2,562,076	-	2,562,076
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	4,478	429,794	434,272	(434,272)	-
計	1,750,169	1,246,179	2,996,348	(434,272)	2,562,076
営業費用	1,694,930	1,173,505	2,868,435	(437,406)	2,431,029
営業利益	55,239	72,674	127,913	3,134	131,047

(注) 事業区分の方法は、製品の製造及び販売方法の共通性によっております。

部門別連結売上高明細表

【第3四半期】

項 目	前年第3四半期 (平成18年10月1日 ~平成18年12月31日)	当第3四半期 (平成19年10月1日 ~平成19年12月31日)	前年同期比	
			増減金額	比率
	百万円	百万円	百万円	%
A V・通信機器	402,407 (49.1%)	448,820 (48.7%)	46,413	111.5
電化機器	59,973 (7.3%)	59,510 (6.4%)	463	99.2
情報機器	105,211 (12.8%)	106,532 (11.6%)	1,321	101.3
エレクトロニクス機器	567,591 (69.2%)	614,862 (66.7%)	47,271	108.3
L S I	33,193 (4.0%)	43,982 (4.8%)	10,789	132.5
液 晶	145,760 (17.8%)	195,476 (21.2%)	49,716	134.1
その他電子部品等	73,603 (9.0%)	66,880 (7.3%)	6,723	90.9
電子部品等	252,556 (30.8%)	306,338 (33.3%)	53,782	121.3
合 計	820,147 (100.0%)	921,200 (100.0%)	101,053	112.3
内 国 内	405,367 (49.4%)	417,874 (45.4%)	12,507	103.1
	414,780 (50.6%)	503,326 (54.6%)	88,546	121.3
内 海 外				

【9ヵ月累計】

項 目	前年9ヵ月累計 (平成18年4月1日 ~平成18年12月31日)	当9ヵ月累計 (平成19年4月1日 ~平成19年12月31日)	前年同期比	
			増減金額	比率
	百万円	百万円	百万円	%
A V・通信機器	990,212 (43.3%)	1,231,566 (48.0%)	241,354	124.4
電化機器	179,184 (7.8%)	188,866 (7.4%)	9,682	105.4
情報機器	316,831 (13.9%)	325,259 (12.7%)	8,428	102.7
エレクトロニクス機器	1,486,227 (65.0%)	1,745,691 (68.1%)	259,464	117.5
L S I	108,717 (4.7%)	127,590 (5.0%)	18,873	117.4
液 晶	469,978 (20.6%)	481,334 (18.8%)	11,356	102.4
その他電子部品等	220,918 (9.7%)	207,461 (8.1%)	13,457	93.9
電子部品等	799,613 (35.0%)	816,385 (31.9%)	16,772	102.1
合 計	2,285,840 (100.0%)	2,562,076 (100.0%)	276,236	112.1
内 国 内	1,116,052 (48.8%)	1,202,103 (46.9%)	86,051	107.7
	1,169,788 (51.2%)	1,359,973 (53.1%)	190,185	116.3
内 海 外				

(注) 1. 記載金額は、外部顧客に対する売上高を表示しております。

2. 当第3四半期よりその他電子部品等の一部をL S Iに含めて表示することに変更しております。
 なお、これに伴い前年第3四半期及び前年9ヵ月累計の売上高についても変更後の部門別区分により組替えて表示しております。

(補足資料)

部門別情報(部門別売上高は、セグメント(エレクトロニクス機器・電子部品等)間の内部売上高又は振替高を含んでおります。また、当第3四半期よりその他電子部品等の一部をLSIに含めて表示することに変更しております。これに伴い前年第3四半期及び前年9ヵ月累計の売上高・営業利益についても変更後の部門別区分により組替えて表示しております。)

【第3四半期】

<売上高>

		前年第3四半期 (平成18年10月1日 ～平成18年12月31日)		当第3四半期 (平成19年10月1日 ～平成19年12月31日)		前年同期比
		金額 百万円	構成比 %	金額 百万円	構成比 %	
	AV・通信機器	402,495	49.1	448,997	48.7	111.6
	電化機器	59,977	7.3	59,516	6.5	99.2
	情報機器	106,893	13.0	106,978	11.6	100.1
	エレクトロニクス機器	569,365	69.4	615,491	66.8	108.1
	LSI*	45,451	5.5	54,319	5.9	119.5
	液晶	241,450	29.4	306,667	33.3	127.0
	その他電子部品等	79,232	9.7	74,371	8.1	93.9
	電子部品等	366,133	44.6	435,357	47.3	118.9
	小計	935,498	114.0	1,050,848	114.1	112.3
	消去又は全社	115,351	14.0	129,648	14.1	-
	合計	820,147	100.0	921,200	100.0	112.3

LSI部門の売上高には、液晶/その他電子部品等部門への内部売上高(液晶用LSI等：前年第3四半期 4,445百万円、当第3四半期 8,829百万円)を含んでおりません。

<営業利益>

		前年第3四半期 (平成18年10月1日 ～平成18年12月31日)		当第3四半期 (平成19年10月1日 ～平成19年12月31日)		前年同期比
		金額 百万円	構成比 %	金額 百万円	構成比 %	
	AV・通信機器	13,861	28.1	11,186	21.5	80.7
	電化機器	608	1.3	724	1.4	119.1
	情報機器	8,523	17.3	10,185	19.6	119.5
	エレクトロニクス機器	22,992	46.7	22,095	42.5	96.1
	LSI	1,593	3.2	1,653	3.2	103.8
	液晶	19,146	38.9	24,432	47.0	127.6
	その他電子部品等	5,508	11.2	3,452	6.6	62.7
	電子部品等	26,247	53.3	29,537	56.8	112.5
	小計	49,239	100.0	51,632	99.3	104.9
	消去又は全社	44	0.0	358	0.7	-
	合計	49,283	100.0	51,990	100.0	105.5

【9ヵ月累計】

<売上高>

		前年9ヵ月累計 (平成18年4月1日 ～平成18年12月31日)		当9ヵ月累計 (平成19年4月1日 ～平成19年12月31日)		前年同期比
		金 額	構成比	金 額	構成比	
		百万円	%	百万円	%	%
	A V ・ 通 信 機 器	990,467	43.3	1,232,172	48.1	124.4
	電 化 機 器	179,211	7.8	188,886	7.4	105.4
	情 報 機 器	323,761	14.2	329,111	12.8	101.7
	エレクトロニクス機器	1,493,439	65.3	1,750,169	68.3	117.2
	L S I [*]	146,301	6.4	158,559	6.2	108.4
	液 晶	747,672	32.7	856,511	33.4	114.6
	その他電子部品等	236,507	10.4	231,109	9.0	97.7
	電 子 部 品 等	1,130,480	49.5	1,246,179	48.6	110.2
	小 計	2,623,919	114.8	2,996,348	116.9	114.2
	消 去 又 は 全 社	338,079	14.8	434,272	16.9	-
	合 計	2,285,840	100.0	2,562,076	100.0	112.1

LSI部門の売上高には、液晶/その他電子部品等部門への内部売上高（液晶用LSI等：前年9ヵ月累計 14,514百万円、当9ヵ月累計 24,653百万円）を含んでおりません。

<営業利益>

		前年9ヵ月累計 (平成18年4月1日 ～平成18年12月31日)		当9ヵ月累計 (平成19年4月1日 ～平成19年12月31日)		前年同期比
		金 額	構成比	金 額	構成比	
		百万円	%	百万円	%	%
	A V ・ 通 信 機 器	34,013	24.4	27,514	21.0	80.9
	電 化 機 器	1,755	1.2	1,392	1.1	79.3
	情 報 機 器	24,389	17.5	26,333	20.1	108.0
	エレクトロニクス機器	60,157	43.1	55,239	42.2	91.8
	L S I	5,370	3.9	3,498	2.7	65.1
	液 晶	56,135	40.2	61,628	47.0	109.8
	その他電子部品等	20,638	14.8	7,548	5.8	36.6
	電 子 部 品 等	82,143	58.9	72,674	55.5	88.5
	小 計	142,300	102.0	127,913	97.7	89.9
	消 去 又 は 全 社	2,850	2.0	3,134	2.3	-
	合 計	139,450	100.0	131,047	100.0	94.0